№ 41 (2633)  27 мая 20232   ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023 № 584

О подготовке проекта решения
муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки
города Ярославля»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с уче-
том заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки горо-
да Ярославля (протокол от 31.03.2023 № 3)

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект решения муниципалитета города Ярославля «О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки города Ярославля» в части:
- изменения зонирования территории в районе д. 155в по просп. Авиаторов в Заволжском

районе города Ярославля, из территориальной зоны инженерно-транспортной инфраструкту-
ры (ИТ.1) в территориальную зону коммунальных объектов (П.6);

- изменения зонирования территории на пересечении просп. Фрунзе и ул. Индустриальной
во Фрунзенском районе города Ярославля, из территориальной зоны городских парков, садов,
скверов (Р.1) в территориальную зону городских зеленых насаждений (Р.3);

- изменения зонирования территории в районе д. 2 по ул. Пригородной во Фрунзенском рай-
оне города Ярославля площадью 117 кв. м из территориальной зоны застройки многоэтажными
жилыми домами (Ж.1) в территориальную зону застройки индивидуальными жилыми домами
(Ж.4);

- изменения в части 9 статьи 69 Правил землепользования и застройки города Ярославля
наименования документа, устанавливающего ограничения использования земельных участков,
расположенных на территориях охранных зон стационарных пунктов наблюдений за состояни-
ем окружающей среды, ее загрязнением;

- отображения на Карте градостроительного зонирования города Ярославля границы насе-
ленного пункта город Ярославль и изменения границ территориальных зон с учетом указанной
границы, утвержденной Генеральным планом города Ярославля;

- изменения зонирования земельного участка с кадастровым 76:23:030902:10, расположен-
ного по ул. Лисицына, д. 7а в Кировском районе города Ярославля, из территориальной зоны
коммунальных объектов (П.6) в общественно-жилую территориальную зону (ОЖ);

- изменения зонирования земельного участка с кадастровым номером 76:23:030904:259, рас-
положенного по ул. Лисицына, д. 2 в Кировском районе города Ярославля, из территориаль-
ной зоны коммунальных объектов (П.6) в общественно-деловую территориальную зону (ОД);

- изменения зонирования земельного участка с кадастровым номером 76:23:061312:1, рас-
положенного по ул. Мельничной, д. 70 во Фрунзенском районе города Ярославля, из террито-
риальной зоны производственных и коммунально-складских объектов IV класса опасности по
санитарной классификации (П.4) в территориальную зону застройки малоэтажными жилыми
домами (Ж.3);

- изменения зонирования земельного участка с кадастровым номером 76:23:030601:1, распо-
ложенного по ул. Советской, д. 50 в Кировском районе города Ярославля, из общественно-жи-
лой территориальной зоны (ОЖ) в общественно-деловую территориальную зону (ОД);

- изменения зонирования территории в районе д. 7 по ул. Борки в Заволжском районе города
Ярославля площадью 143 кв. м, из территориальной зоны городских зеленых насаждений (Р.3)
в территориальную зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж.4);

- изменения зонирования территории в районе земельного участка с кадастровым номе-
ром 76:23:010406:90, расположенного по ул. Строителей, д. 36/90 в Дзержинском районе го-
рода Ярославля, из территориальных зон: многофункциональных центров (ФЦ) и объектов
постоянного хранения автотранспорта (П.7) в территориальную зону коммунальных объектов
(П.6);

- изменения зонирования территории в районе земельного участка с кадастровым номером
76:23:031105:34, расположенного по ул. Полярной, д. 2д в Кировском районе города Ярослав-
ля, из территориальной зоны городских зеленых насаждений (Р.3) в территориальную зону за-
стройки индивидуальными жилыми домами (Ж.4);

- изменения зонирования территории, включающей земельный участок с кадастровым номе-
ром 76:17:134501:188, расположенный по адресу: Ярославская обл., Ярославский р-н, Телегин-
ский с/с, из территориальной зоны сельскохозяйственного назначения (СХ) в территориальную
зону производственных и коммунально-складских объектов V класса опасности по санитарной
классификации (П.5);

- изменения зонирования территории, включающей земельный участок с кадастровым номе-
ром 76:23:061401:152, расположенный по просп. Фрунзе, д. 21 во Фрунзенском районе города
Ярославля, из территориальной зоны застройки многоэтажными жилыми домами (Ж.1) в тер-
риториальную зону коммунальных объектов (П.6).

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта решения муниципа-
литета города Ярославля «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
города Ярославля» (приложение).

3. Установить, что направление в комиссию по подготовке проекта правил землепользования
и застройки города Ярославля предложений заинтересованных лиц по проекту, указанному в
пункте 1 постановления, осуществляется в соответствии с подпунктом 3.3 пункта 3 постановле-
ния мэра города Ярославля от 27.01.2006 № 167 «О подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки города Ярославля».

4. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на офи-
циальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярос-
лавля по вопросам градостроительства.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля А.В. МОЛЧАНОВ

Приложение
к постановлению мэрии
от 23.05.2023 № 584

Порядок и сроки
проведения работ по подготовке проекта решения муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Ярославля»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения

1. Подготовка проекта решения
муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки города
Ярославля»

В течение 12 месяцев со дня опубликования
постановления

2. Проверка проекта решения
муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки города
Ярославля» на соответствие требованиям
ч. 9 ст. 31 Градостроительного кодекса
Российской Федерации

В течение 2 недель со дня передачи комис-
сией по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки города Ярославля
проекта решения муниципалитета города
Ярославля «О внесении изменений в Пра-
вила землепользования и застройки города
Ярославля»

3. Принятие мэром города Ярославля
решения о проведении публичных
слушаний по проекту решения
муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки города
Ярославля»

В течение 10 дней со дня получения проекта
решения муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки города
Ярославля»

4. Организация и проведение публичных
слушаний по проекту решения
муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки города
Ярославля» комиссией по подготовке
проекта правил землепользования и
застройки города Ярославля

В соответствии с порядком, установленным
Градостроительным кодексом Российской
Федерации и решением муниципалитета
города Ярославля от 24.10.2005 № 135
«О порядке организации и проведения
публичных слушаний, общественных
обсуждений в городе Ярославле»

5. Подготовка заключения по результатам
публичных слушаний

В течение 15 дней со дня проведения
публичных слушаний

6. Согласование проекта решения
муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки города
Ярославля» с федеральным органом
охраны объектов культурного наследия

В соответствии с порядком, установленным
федеральным органом охраны объектов
культурного наследия

7. Принятие мэром города Ярославля
решения о направлении проекта
решения муниципалитета города
Ярославля «О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки
города Ярославля» в муниципалитет
города Ярославля на утверждение или
об отклонении указанного проекта и
направлении его на доработку

В течение 10 дней после предоставления
проекта решения муниципалитета города
Ярославля «О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки
города Ярославля»

8. Утверждение проекта решения
муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки города
Ярославля»

В соответствии с планом работы
муниципалитета города Ярославля

9. Опубликование утвержденного решения
муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки города
Ярославля», размещение его на
официальном портале города Ярославля
в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и в федеральной
государственной информационной
системе территориального планирования
(ФГИС ТП)

В течение 10 дней со дня принятия
муниципалитетом города Ярославля
решения «О внесений изменений в Правила
землепользования и застройки города
Ярославля» (в течение 7 дней со дня
повторного принятия муниципалитетом
города Ярославля решения «О внесении
изменений в Правила землепользования
и застройки города Ярославля» в порядке,
предусмотренном ч. 2 ст. 73 Устава города
Ярославля)

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023          № 585

О подготовке проекта
решения муниципалитета
города Ярославля
«О внесении изменений
в Правила землепользования
и застройки города Ярославля»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с уче-
том заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки горо-
да Ярославля (протокол от 03.03.2023 № 2)

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект решения муниципалитета города Ярославля «О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки города Ярославля» в части:
- изменения зонирования территории, расположенной в районе д. 1 по Короткому пер. в За-

волжском районе города Ярославля, из территориальной зоны застройки индивидуальными жи-
лыми домами (Ж.4) в территориальную зону озелененных территорий жилой застройки (ЖР),
включая земельный участок с кадастровым номером 76:23:022005:186;

- дополнения градостроительных регламентов территориальных зон производственных и ком-
мунально-складских объектов I – V классов опасности по санитарной классификации (П.1 – П.5)
основными видами разрешенного использования земельных участков: «фарфоро-фаянсовая
промышленность, код 6.3.2», «электронная промышленность, код 6.3.3», «ювелирная промыш-
ленность, код 6.3.4» с видом разрешенного использования объектов капитального строитель-
ства «производственные предприятия, склады, оптовые базы, производственные базы», уста-
новления предельных размеров земельных участков (минимальные – 0,02 га / максимальные
– не устанавливаются) и предельных параметров разрешенного строительства указанных объ-
ектов капитального строительства (минимальные отступы – 1 м, предельное количество этажей
– не устанавливается, максимальный процент застройки – 60) и иных показателей, уточняю-
щих особенности объектов (соответствующих зонам I – V классов опасности по классификации
СанПиН);

- исключения из градостроительного регламента общественно-жилой территориальной зоны
(ОЖ) условно разрешенного вида использования земельного участка «ремонт автомобилей»,
код 4.9.1.4;